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- тәрбие міндетін қамтамасыз етеді, өйткені командада жұмыс істеуге үйретеді. 

Интерактивті әдістерді сабақтың кезеңдерінде қолдануға және дәстүрлі оқыту 

әдістерімен біріктіруге болады. Жүзеге асырудағы қиындықтарға қарамастан, интерактивті 

оқыту оқытушылар арасында танымал бола бастады, өйткені оқу процесі мотивацияланып, 

нәтижелі болуда. Интерактивті әдістерді қолданудың мақсаттылығы эксперименталды 

психологияның мәліметтерімен де сәйкес келеді, оған сәйкес құлақпен қабылданған 

материалдың 10%, көрген материалдың 50% және білім алушылардың өздері жасаған 

материалының 90% игеріледі [3]. 

Қорытындылай келе, интерактивті оқыту бір уақытта бірнеше мәселені шешуге 

мүмкіндік беретінін атап өтеміз. Ең бастысы, коммуникативті дағдыларды дамытады, білім 

алушылар арасында эмоционалдық байланыс орнатуға көмектеседі, тәрбиелік тапсырма 

береді, ұжымда жұмыс істеуге, жолдастарының пікірін тыңдауға үйретеді. 
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Бұрын-соңды отандық білім беру жүйесі мұндай динамикалық өзгеретін жағдайларда 

оқушыларды өмірге дайындаған емес. Заманауи ақпараттық қоғам өзінің тұрақты дамуымен 

адамның жеке басына жаңа және жаңа талаптар қояды. Өмірдің жеделдетілгенмағы, үлкен 

ақпараттық ағындар, дереу шешуді қажет ететін мәселелер, күрделі кәсіби міндеттер 

ұтқырлық, шығармашылық және өзін-өзі бақылау, өзін-өзі таныстыру және өзін-өзі реттеу 

сияқты заманауи кәсіпқойдың жеке қасиеттерін белсенді дамытуды талап етеді. Сондықтан 

қазіргі мұғалімнің алдына білім беру міндеті емес, қазіргі әлемде табысты, жаңа ақпаратты 

барабар қабылдай алатын, оның қайнар көзі мен мақсаттарын зерттей алатын тұлғаны 

дамыту; әртүрлі көзқарастарды талдап, өз көзқарасын тұжырымдай білу; қажетті білімді таба 

білу және жеке идеяларды практикалық пайдалану мүмкіндігіне тексере білу. 

Білім алушының сыни ойлауы бойынша оның өзінің және басқалардың ойларын 

объективті талдау және бағалау, өз бетінше қорытынды жасау және жасалған таңдау үшін 

жауапкершілікті қабылдау, кәсіби және жеке және өмірде өз басымдықтарын анықтау және 

өз шешімдерінің салдарын болжау қабілетін түсіне отырып, әртүрлі типтегі жалпы білім беру 

мекемелері педагогтарының практикалық қызметін талдау, бұл келесі тұжырымдар жасауға 

мүмкіндік берді: 
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1. Қазіргі заманғы жалпы білім беретін оқу орындарындағы білім беру процесі 

негізінен оқушылардың ойлауының репродуктивті сипаттамаларын қалыптастыруға 

бағытталған (атап айтқанда, сабақтарда проблемалық жағдайлар сирек кездеседі, ал 

Интерактивті технологияларды қолдану - диалог, ойын, тапсырма және т.б., жүйелі емес). 

2. Оқу материалы кейіннен сыни бағалауға ұшырамайтын фактілер жиынтығы 

ретінде ұсынылады, оқушылардың оқу материалын түсіндіруге жалпы қабылданған 

тәсілдерді жаңғыртуы ынталандырылады. 

3. Оқу процесінде оқушыларда алынған ақпаратты сыни тұрғыдан түсіну дағдыларын 

игерудің себептері мен қажеттіліктері іс жүзінде жоқ. 

4. Сыни ойлауды дамыту үшін қажет сабақтардағы ізгі ниет, толеранттылық, 

ынтымақтастық атмосферасы ережеден гөрі ерекшелік болып табылады. 

Осылайша, арасындағы қайшылықтардың болуы анық: 

- жалпы білім беретін оқу орындарының оқушыларында сыни ойлауды дамыту 

қажеттілігі және педагогикалық теория мен практикада осы проблеманың теориялық және 

практикалық дамуының жеткіліксіздігі; 

- қазіргі педагогтардың білім алушыларда сыни ойлауды қалыптастыру мен 

дамытудың маңыздылығын түсінуі және олардың бұл міндеттерді өз практикалық 

қызметінде шешуге дайынготовстігі; 

- химия сабақтарында оқушылардың сыни ойлауын дамытудың қолданыстағы 

әлеуетті мүмкіндіктері және оларды қалыптасқан оқыту практикасында іске асыру. 

Ойлауды проблемалық жағдайдан басталатын аналитикалық-синтетикалық іс-әрекет 

жүзеге асырылатын субъектінің танымдық объектімен өзара әрекеттесуі ретінде қарастыра 

отырып, М.И. Махмутовтың логикалық, шығармашылық және сыни сияқты ойлау түрлері 

адамның интеллектуалдық қабілеттерінің ең жоғары деңгейін көрсетеді және педагогикалық 

қызмет үшін ең құнды болып табылады деген пікірімен келісеміз. 

Сыни ойлауды анықтаудың әртүрлі нұсқаларына сүйене отырып, деректер: Е. Д. 

Божович (онда сыни ойлау ең оңтайлы таңдау қабілеті ретінде қарастырылады және жалған 

пікірді жоққа шығарады), Д. Халперн (онда ол қажетті нәтижеге жету ықтималдығын 

арттыратын осындай когнитивті Дағдылар мен стратегияларды қолданумен ерекшеленетін 

бағытталған ойлау ретінде анықталады), сондай-ақ Л. В. Занков, Д. Клустер, К.. Поппер, 

М.И. Станкин, А.В.  Брушлинский, Р. Пол және басқа зерттеушілердің жұмыстары 

студенттердің сыни ойлауын дамытудың негізгі аспектілерін бөліп көрсетеді: 

1. Сыни тұрғыдан ойлаудың бастапқы нүктесі-білім беру процесін әр оқушы үшін 

жеке, саналы, үздіксіз және нәтижелі етуге мүмкіндік беретін ақпаратпен жұмыс жасау.  

2. Сыни тұрғыдан ойлау, ең алдымен, әлеуметтік ойлау болып табылады. Бұл 

оқушыларда сыни ойлауды қалыптастыру бойынша жұмыс жүргізетін мұғалімдерге ерекше 

талаптар қояды, өйткені ол оқушылардың дәлелді пікірталас жүргізу, ең маңызды фактілерді 

таңдау және қарсыластардан алынған ақпаратты ашық талдау қабілеттерін дамытуға 

бағытталған интерактивті әдістер мен білім беру технологияларын оқу процесіне жүйелі 

түрде енгізуді талап етеді. 

3. Сыни тұрғыдан ойлау оқушының өмірлік тәжірибесіне жаңа ақпарат енгізу арқылы 

дамиды, бұл білім алушылардың оқу процесінде субъективті тәжірибесін есепке алу 

қажеттілігін білдіреді. 

4. Сыни тұрғыдан ойлау әрқашан адамның жеке қасиеттерімен байланысты, мысалы: 

басқаның пікіріне құрметпен қарау, дау-дамайдаромаға келу мүмкіндігі; алға қойған 

мақсатқа жетудегі табандылық, өз іс-әрекеттерін жоспарлау қабілеті, рефлексия, өз 

қателіктерін түсінуге және түзетуге дайын болу. Сондықтан оқушылардың сыни ойлауын 

дамытудың тиімділігі пән мұғалімі мен сынып жетекшісінің тәрбие жұмысының сапасына 

тікелей байланысты. 

Жоғарыда айтылғандарды талдай отырып, оқушылардың сыни ойлау құрылымы үш 

компонентпен ұсынылған деген қорытынды жасауға болады: мотивациялық (онда оң 

мотивация оқу іс-әрекетінің сәттілігін анықтайды), түсіну (логикалық қорытындыларға, 
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ассоциативті байланыстар орнатуға және салыстыруға байланысты) және рефлексивті 

бағалау (оқушылардың алынған ақпаратты барабар бағалау және бағалау қабілеттерін 

қамтиды, және өз қызметі). 

Осылайша, сыни тұрғыдан ойлау жеке дағды емес, оқушының дамуы мен оқуы 

барысында біртіндеп қалыптасатын Дағдылар мен дағдылардың жиынтығы болып табылады 

және оның тиімділігі оқушылардың жаңа ақпаратты іздеудегі белсенді қызметіне, оны өзінің 

практикалық тәжірибесімен байланыстыруға, дәлелдемелердің логикасы мен дұрыстығын 

тексеруге, өз тұжырымдарын құруға тікелей байланысты. және т. б. 

Оқу процесінде оқушылардың сыни ойлауын дамыту мүмкіндіктерін талдай 

отырып,химия  сабақтарында қолдануын қарастырамыз: 

- оқушылардың қазіргі ақпараттық кеңістікте өмір сүруге дайындығының қажетті 

компоненттері ретінде оқушылардың дағдылары мен дағдыларын қалыптастыру; 

- химияны оқыту процесінде сыни ойлау стилін қалыптастыру, белгілі бір хабарламаның 

жасырын мағынасын түсіну қабілетін дамыту; 

- оқу материалымен және ақпаратпен өз бетінше жұмыс істеу дағдыларын дамыту; 

- ақпарат көздерін бағдарлау, қажетті ақпаратты табу, өңдеу, беру және қабылдау 

қабілеттерін қалыптастыру. 

Сыни ойлауды дамыту технологиясы-бұл алдымен оқушыны қызықтыруға, ондағы 

зерттеушілік, шығармашылық белсенділікті оятуға, содан кейін оған материалды түсінуге 

жағдай жасауға және соңында алған білімдерін жалпылауға көмектесетін әртүрлі әдістердің 

жиынтығы. 

Бұл технологияның ерекшеліктері: 

* білім көлемі мен ақпарат мөлшері білім берудің мақсаты емес, оқушының бұл 

ақпаратты қалай басқара алатындығы: іздеу, иемденудің ең жақсы тәсілі, ондағы мағынаны 

табу, өмірде қолдану; 

* "дайын" білімді иемдену емес, оқу процесінде туатын өз біліміңізді құру; 

* оқытудың коммуникативтік-белсенділік принципі, сабақтардың диалогтық режимін, 

проблемалардың шешімін бірлесіп іздеуді, сондай-ақ педагог пен білім алушылар 

арасындағы "әріптестік" қатынастарды көздейді; 

Бұл технологияның басты мақсаты-оқушыны өз бетінше білім алуға үйрету, 

ақпаратпен жұмыс істеуге үйрету, осылайша бұл ақпарат түсініліп, түсініліп, өз 

тәжірибесімен ұштасады - және, сайып келгенде, оның негізінде өзіндік аналитикалық 

пайымдау қалыптасады. 

Технология үш кезеңнен тұратын негізгі циклге негізделген : "мотивация” - түсіну - 

Рефлексия". 

Әр кезеңнің (кезеңнің) өз мақсаттары мен міндеттері, сондай-ақ алдымен зерттеу, 

шығармашылық қызметті жандандыруға, содан кейін алған білімдерін түсінуге және 

жалпылауға бағытталған тән әдістер жиынтығы бар. 

-білім алушылардың оқу процесіне деген қызығушылығы артады, оқушылар ойлауға, өз 

пікірлерін білдіруге үйренеді; 

- оқушыларға өз бетінше білім алуға мүмкіндік бар. 

- СОДТ әдістері демократиялық қатынастарды үйретеді, білім алушылардың білім беру 

процесіне белсенді қатысуын ынталандырады, өздеріне сенуге, басқалардың пікіріне 

құрметпен қарауға мүмкіндік береді; 

- әр сабақтың соңында практикалық нәтиже көрінеді, яғни оқушылар материалды 

қаншалықты түсінеді және игереді. 

Сабақтың технологиялық кезеңдері : 

1 "мотивация"кезеңі    

Мақсаты: ақпаратпен жұмыс істеу дағдыларын жетілдіруге ынталандыру.Жаңа білім алуға 

деген қызығушылықты ояту. 

Оқушылардың ақыл-ой белсенділігін арттыру үшін Келесі сұрақтар қойылады: "сіз бұл 

тақырып бойынша не білесіз? Бұл білімді қайда қолдануға болады?" 
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"Білемін-білгім келеді-бөлісе аламын", "дұрыс және дұрыс емес мәлімдемелер" кестелерін 

жасаймыз, бұл кестелер "мотивация" фазасында толтыра бастап және "рефлексия"фазасында 

аяқталады. 

2 "мазмұнды түсіну" кезеңі.  

Жаңа ақпарат алу. 

Оқушылар мәтінмен жұмыс істейді және оған тиісті белгілер қояды: 

( + ) білемін; 

(- ) Білмедім, жаңа ақпарат 

(?) түсініксіз 

( !) бұл қызықты, айтқым келеді 

"Мәтіннен сұрақтарға жауап іздеу". 

Бұл әдіс әр түрлі сұрақтарды қолдана отырып, мәтінді оқуды ұйымдастыруды 

көздейді.(Қалың және жұқа сұрақтар. Қалың сұрақтар: себебін түсіндіріңіз..?   

Айырмашылық неде?  Нәзік сұрақтар: дұрыс па.? Сіз келісесіз бе? 

1. Мен оқу үшін мәтінді таңдаймын, басып шығарамын (көбінесе жұпта жұмыс істеймін)  

2. Мен оқушылардың әртүрлі ойлау дағдыларын дамытуға бағытталған мәтінге сұрақтар 

мен тапсырмаларды алдын-ала ойластырамын, балаларға сұрақтар қоюды ұсынамын. 

3 "Рефлексия" кезеңі. 

"Синквейн" техникасы-бұл ақпараттың қысқаша синтезі, "Кластер" (кластерлер), кілт 

сөздерге оралу, дұрыс және бұрыс мәлімдемелер, рефлексия-талдау және орындалған 

жұмысты бағалау. 

Сыни ойлауды дамыту технологиясының әдістерін қолдану сабақтарды 

әртараптандырады, сабақтың әр кезеңінде оқушылардың іс-әрекетін қамтамасыз етеді. 

Балалар ақпаратты сыни тұрғыдан талдауға тырысады; бағалау, салмақты шешімдер 

қабылдау; 

- өзіңізді бағалаңыз және тексеріңіз; 

- ақпараттың себеп-салдарлық байланыстарын бөліп көрсету; 

Бұл педагогикалық технологияның сөзсіз артықшылығы – мектеп оқушыларының оны 

меңгеруінде жиі қиындық тудыратын пән – химияны оқу процесін қолжетімді етуге 

мүмкіндік беретін әдістер мен дидактикалық әдістердің алуан түрлілігі.  Олар, «Кластер», 

«Блум түймедақ», «Балық қаңқасы», «Идеялар себеті», «Сыни тұрғыдан ойлаудың алты 

қалпағы» және т.б. әдістер мен тәсілдер принципті түрде жаңа және стандартты емес. 

Отандық мектеп оқушылары әрқашан олардың қызығушылықтарын арттырды, бұл 

зерттелетін пәнге жақсы әсер етеді. Осылайша сыни ойлауды дамыту технологиясы тұлғаға 

бағытталған және білім беру міндеттерінің кең спектрін шешуге мүмкіндік береді.  
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